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2.2. Muntlig fråga om låginkomsttagarnas utkomst (Sofia Virta gröna)
Muntligt spörsmål MFT 54/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Virta, varsågod.

Debatt

16.08 Sofia Virta vihr: Arvoisa puhemies! Rohkeutta on puolustaa heikompaa silloinkin
ja erityisesti silloin, kun ajat ovat vaikeat. Valtiovarainministeri Purra, silloin kun ministe-
riautojen ovet aukesivat, te valitsitte kääntää selkänne pienituloisille suomalaisille ja ryh-
tyä puolustamaan suuryhtiöiden etuja, jakamaan vappumiljardeja velaksi. Valtiovarainmi-
nisteri Purra, samalla kun pienituloiset suomalaiset kamppailevat työttömyyskriisin kes-
kellä tai ikääntyvä väestö miettii, riittääkö heille hoivaa, te valitsitte varmistaa, että minis-
terikollegoille jää kuukaudessa rahaa enemmän käteen — samalla kun toisilta, heikoim-
massa asemassa olevilta leikattiin. Onko se rohkeaa? Ei. Onko se oikeudenmukaista? Var-
masti ei. Mutta tuleeko se kalliiksi? Kyllä tulee, ja niin ei olisi ollut pakko tehdä. Vaikka te
vastaisitte nyt mitä, niin niin ei ollut pakko tehdä, se oli arvovalinta. Ja totta on, että lähes
joka kuudes suomalainen lapsi — suomalainen lapsi — kasvaa köyhyydessä teidän halli-
tuskautenne jälkeen vain siksi, että te valitsitte mielistellä heitä, jotka ovat tässä yhteiskun-
nassa jo kaikkein vahvimmilla: kokoomuksen kannattajia. [Arto Satonen: Voi herranjesta,
mitä tekstiä!] Kysynkin, valtiovarainministeri Purra: [Puhemies koputtaa] Muuttuuko nyt
Suomen suunta? Varmistatko sinä ministerinä, että tässä maassa ei enää heikoimmassa ase-
massa olevilta leikata? [Perussuomalaisten ryhmästä: Te!] — Anteeksi, te ministerinä —
kiitos korjauksesta. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Ministeri Purra, olkaa hyvä. 

16.10 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Tässä teidän kysymyksessänne on monta erilaista osaa, jotka valtiovarainministerin
salkkuun eivät kokonaisuudessaan edes kuulu. — Me olemme tehneet tässä hallituksessa
julkiseen talouteen merkittävän määrän sopeutustoimia, joita teidän puolueenne on sieltä
oppositiosta käsin — käytännössä jokaista — vastustanut. Samaan aikaan te olette sitoutu-
neet julkisen talouden korjaamiseen. Te olette allekirjoittaneet finanssipoliittisiin sääntöi-
hin ja velkajarruun keskittyvän ryhmän paperin. Te olette sitoutuneet siihen, että mikäli te
olette päättämässä ensi kaudella hallituksessa, tässä maassa tehdään noin kymmenen mil-
jardin suorat toimet. Me emme ole päässeet läheskään niin pitkälle. Me puhumme noin
kuudesta miljardista ensi vuoden tasolla. 
 Granskats
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Tämä hallitus on toimintakykyinen. Me olemme kyenneet tekemään uusia toimia, kun
ympärillä oleva maailma on antanut meille enemmän pyyhkeitä, kun tilanne on ollut yhä
vaikeampi. Kukaan ei toivo sitä, että ulkopuolella myrskyää. Kukaan ei toivo sitä, että täs-
sä maassa on korkea työttömyys. Tämä hallitus tekee parhaansa suomalaisten tulevaisuu-
den, meidän turvallisuuden ja sen eteen, että tässä maassa olisi vauraampia, [Puhemies ko-
puttaa] onnellisempia ihmisiä tulevaisuudessa, ja minä teen sitä tämän hallituksen varapää-
ministerinä. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Tuppurainen, olkaa hyvä.

16.11 Tytti Tuppurainen sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hedelmistään
puu tunnetaan, ja tuloksistaan tämä hallitus. Otan vain kaksi: Tämän hallituksen aikana on
aikaansaatu Euroopan korkein työttömyys ja siinä ennen kaikkea pitkäaikaistyöttömyys,
joka hipoo jo 90-luvun laman lukuja, 130 000. Myös lapsiperheköyhyys hipoo ennätyslu-
kuja, ja mikä murheellisinta, yli 30 000 uutta lasta teidän toimienne aikana ja niiden joh-
dosta alle pienituloisuusrajan. Lapsiperheköyhyys kasvaa. [Mauri Peltokangas: Uniper oli
ennätys!]

Ministeri Purra, onko teillä käynyt mielessä, että te olisitte voinut tehdä vääriä valintoja
esimerkiksi veropolitiikassa, [Sanna Antikainen: Entäs Uniperin kanssa!] kun te olette suo-
sinut niitä varakkaita pääomatulon saajia ja suuria yrityksiä tavallisen pieni- ja keskituloi-
sen suomalaisen sijaan? Ja kun te sanotte, että kyllä olette kohdentanut veronalennuksia
pieni- ja keskituloisille, niin kuitenkin monen pieni- ja keskituloisen verotus jopa nousee,
kun otetaan huomioon työttömyysvakuutuksen korotus sekä esimerkiksi ay-jäsenmaksu-
jen verovähennyksen poisto. Ministeri Purra, kun te nyt olette menossa viimeiseen kehys-
riiheenne, [Puhemies koputtaa] olisiko nyt korkea aika pienelle itsekritiikille ja muuttaa
suuntaa ja ajatella sitä tavallista suomalaista pieni- ja keskituloista?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Purra, olkaa hyvä.

16.12 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Edustaja Tuppurainen väitti juuri, että tämä Suomen työttömyystilanne johtuu mei-
dän tekemistä veroratkaisuista, siitä, että me olemme laskeneet ylimpiä marginaaleja lä-
hemmäksi sitä, mitä se on meidän verrokkimaissa. Tämä uudistus on ollut muutaman kuu-
kauden voimassa. Yhteisöveron alennus, johon te viittasitte, suuryrityksille, vai oliko se
miljonäärejä tällä kertaa, tulee voimaan ensi vuonna. [Perussuomalaisten ryhmästä: Oho!]

Kyllä, me olemme olleet hyvin vaikeassa tilanteessa, jossa meillä ei tässä hallituksessa
ole ollut julkisessa taloudessa sellaisia rahalahjoja kuin esimerkiksi sosiaalidemokraattien
johtamassa hallituksessa, jossa niitä jaettiin eri puolille aivan riippumatta siitä, oliko niillä
mitään vaikuttavuutta, oliko niillä mitään tehokkuutta. Tämän hallituksen toimien myötä
meidän julkisen talouden tilanne on parempi kuin se olisi ilman näitä. Teidän viestinne on
jatkuvasti se, että me olemme huonontaneet tilannetta, mutta tämä ei kuitenkaan näytä pi-
tävän paikkaansa. Talouden asiantuntijat, IMF, komissio, valtiontalouden arviointivirasto
ja niin edelleen, kaikki, ovat sitä mieltä, että hallitus on tehnyt oikeanlaisia toimia. Se, että
sosiaalidemokraatit ja vasemmistorintama keskustan johdolla ovat täällä toista mieltä, on
aivan eri asia.
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